
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00022/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 16:00 horas do dia 26 de
Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em arquitetura e urbanismo para
prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal, especificações de
cada item constante no Termo de Referencia. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 12de Março de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 13.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -13.03.19



38 João Pessoa· Quarta·felra, 13 de Março de 2019 Dlállo OfIcIaI

interposto pela empresa GR CONSTRUÇÕES LIDAME o qual foi julgado IMPROCEDENTE mantendo
a decisão de declarar inabilitada a recorrente e pela empresa ROMA CONSTRUÇÃO EMANUTENÇÃO
LIDA o qual fOIJulgado PARCIALMENTE PROCEDENTE reformulando a decisão da Comissão de
Licitação, inabilitando a empresa TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. A abertnra das
propostas será realizada no dia 21103/2019 às 09:00 horas. Informações na sala da CPL, Rua 15 de
oovembro, 159, Ceotro, das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira. Telefone: 83-3372-2246/2447
licitação.pmc@cuite.pb.gov.br. '

CuitéIPB, 07 de março de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUlTÉ

AVISO DE TOMADA DE PREÇO N°. 004/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DO qNTRO CIRúRGICO E OBSTÉTRICO, CME E UPR DO HOSPITAL E MATERNIDADE DE
CVITE. DATA, HORA E LOCAL: 29/03/2019, às 09:00 horas (horário local), na sala daCPL, Prédio da
Prefeitura de Cuité, sito a Rua IS de novembro, 159, Ceotro, Cuité- PB. EDITAL E INFORMAÇÕES:
OS interessados poderão obter cópia do Edital completo junto a CPL no endereço supracitado ou 00 síte
www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Demais informações na sede da CPL, pelos telefones (83)
3372-2246/2447 ou por e-maillicitacao.pmc@cu.ite.pb.gov.br.

CuitélPB, 12 de IlIlUÇO de 2019.
BRUCE DA SrLVA SANTOS

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Marizópolls

PRE.FEITURA MUNICIPAL DE MARJZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002112019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edi1son Alves - Marizopolis - PB, às 08:30 horas do dia 26 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Fornecimento pareelado e diário de produtos derivados de ma ...a
(paes e Bolos), destinados a diversas secretarias do município de Marizopolis ~PB. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520/02 e Decreto Municipal n". 058/2004.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmail.com.
Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro Ofielal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00022/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 09:30 horas do dia 26 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Fornecimento parcelado e diário de Materiais de consumo Odontológico
destinado a Secretaria de Saúde do Municipio de Marizópolis. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federaln'10.520/02 e Decreto Municipal n", 058/2004. Informações: no horário

:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050. E-mail:
mz@grnail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.brJ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PS, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002312019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 10:30 horas do dia 26 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Aquisição parcelada de material descartável e médico hospitalar
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Marizópolis. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520/02 e Decreto Municipal n",
058/2004. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmail.com.Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/
ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002412019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equ.ipede Apoio, sediada na Rua João Vicente
de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 14:00 horas do dia 26 de Março de 2019, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisição parcelada de Medicamentos para atender as necessidades diárias da
"Farmácia Bàsica, do Fundo Municipal de Saúde de Marizópolis-PS. Recursos: previstos DO orçamento
vigente. Fundameoto legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n'. 058/2004. Informações:
00 horário das 08:00 as 12:00 boras dos dias úteis, 00 endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050.
E-mail: licitacaomz@grnail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PS, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA

Pregoeiro ODelal

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNIClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00013/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n° 000 13/20 19, que objetiva: Empresa especializada na realiza
ção de Exames de alta c média complexidade tipos Ressonãocias, Cintilografias e Ultrassonografias do
corpo bumano, destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste município; HOMOLOGO o
correspondente procediroeoto licitatório: Licitação Deserta.

Itapororoca - PS, 12 de Março de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial n' 00013/2019. OBJETO: Empresa especializada na realização de
Exames de alta e média complexidade tipos Ressooãocias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo
humano, destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste município. ABERTURA: 11103/2019
as 08:15 horas. JUSTrFlCATIVA: Licitação Deserta. DATA: 1210312019.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002112019

Toma púhlico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 26 de Março de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATE
RIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
Decreto Municipal n". 02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmílícitacaoêü 13@botmail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PS, 12 de Março de 2019
TARcíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00022/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 16:00 horas do dia 26 de Março de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em
arquitetura e urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal, espe
cificações de cada item constante no Termo de Referencia. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n". 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 12 de Março de 2
TARCtSlO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofi<ial

't~N~I."r'{<' -. ,~'-' "2 . ~ • - j

~~;_:_.,/';_: "'_": "_::';I '" . ~ ,~' ~,,--:-- _- ;-:....:-;,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Tomada de Preços N" 00 1/2014. Contrato: 085/2014. Aditivo: 002/2019. Objeto da Licitação: A Contra
tação sob regime de empreitada por menor preço global, Para Construção de 01 (Uma) unidade escolar
contendo 06 ( Seis) salas de aula. Valor total da Licitação: R$ 714.059,86 Rubrica Orçamentaria: 0500
_Secretaria de Educação e Cultura 12.361.0403.1.002 - Const./AmpJReforma de Unidades Escolares
Convênio 025/2014 - Pacto Pelo Desenvolvimento Social da Paraíba - Governo do Estado. Contratante:
Prefeitura Municipal de ltapororoca. Contratada: Coen Construções Engenharia Lida. Data da Assinatura
do Contrato: 16 de Junho de 2014. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de Fevereiro de 2019. Vigência do


